TỜ TRÌNH
V/v hỗ trợ kinh phí chỉnh trang đô thị và kích cầu đường giao thông nông thôn

Kính gửi: UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

UBND thị xã Hương Trà trong thời gian qua từ nguồn vốn thu tiền sử dụng
đất của thị xã và hỗ trợ từ ngân sách tỉnh đã triển khai đầu tư xây dựng nhiều công
trình, dự án trọng điểm nhằm chỉnh trang đô thị Hương Trà; trong đó có dự án điểm
nhấn Quảng trường, nhà văn hoá trung tâm thị xã; đường gom và san nền khu vực
siêu thị Go! với tổng mức đầu tư hơn 80 tỷ đồng; hệ thống điện chiếu sáng trên các
tuyến đường và 55 tỷ đồng kích cầu bê tông hoá giao thông nông thôn giai đoạn
2021-2023 với chiều dài hơn 100km.

Nhằm đồng bộ việc đầu tư chỉnh trang khu vực Quảng trường trung tâm và

Nhà văn hoá trung tâm thị xã Hương Trà, hoàn thành dự án đưa vào sử dụng trong

năm 2024, phục vụ Đại hội Đảng bộ thị xã Hương Trà vào năm 2025 và tiếp tục

thay đổi bộ mặt giao thông nông thôn, chiếu sáng đô thị; UBND thị xã Hương Trà

kính đề nghị UBND tỉnh quan tâm xem xét, hỗ trợ kinh phí cho thị xã với số tiền 36

tỷ đồng để thực hiện chỉnh trang khu Quảng trường trung tâm thị xã Hương Trà,

đầu tư điện chiếu sáng Tỉnh lộ 19 đoạn qua xã Hương Toàn và hỗ trợ kích cầu

đường giao thông nông thôn, cụ thể như sau:

Kính đề nghị UBND tỉnh quan tâm, xem xét./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2029/TTr-UBND Hương Trà, ngày 13 tháng 6 năm 2024

TT Nội dung
Dự toán
(tỷ đồng)

1 Quảng trường trung tâm thị xã Hương Trà 10

2
Hỗ trợ kích cầu đường giao thông nông thôn thị xã Hương
Trà

20

3
Điện chiếu sáng Tỉnh lộ 19 đoạn qua xã Hương Toàn, thị
xã Hương Trà

6

Tổng cộng 36

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- CT và các PCT UBND thị xã;
- VP: LĐ và CVKT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T16:02:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ<huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!